de Abetot et omnibus baronibus suis Francis et Anglis, de

Wirecestrescira salutem.

Sciatis quod concedo et praecipio ut amodo comitatus mei et

hundreda in illis locis et eisdem terminis sedeant, sicut sederunt

in tempore regis Eadwardi et non aliter. Ego enim, quando *^

voluero, faciam ea satis summonere propter mea dominica ne-

cessaria ad voluntatem meam. Et si amodo exsurgat placitum

de divisione terrarum, si est inter barones meos dominicos trac-

tetur placitum in curia mea : et si est inter vavassores duorum /
dominorum tractetur in comitatu. Et hoc duello fiat, nisi in eig

remanserit. Et volo et praecipio ut omnes de comitatu eant ad

comitatus et hundreda sicut fecerunt in tempore regis Eadwardi,

nee remorent propter aliquam causam pacem meam vel quietu-

dinem, qui non sequuntur placita mea et judicia mea, sicut tunc

temporis fecissent.

Teste R. episcopo Lundoniae et Rogero episcopo et Eanulfo

cancellario et R. comite de Mellent ; apud Kading.

—

{Foedera^

i. 12.)

Extracts from the * Leges Henrici PrixMi.'

The compilation from which the following extracts are taken,

is a collection of legal memoranda and records of custom, illus-

trated by reference to the civil and canon laws, but containing

very many vestiges of ancient English jurisprudence. The date

of the compilation has been a matter of much question, but, after

a most careful analysis of the sources made by Dr. Liebermann,

it is now definitely referred to the period intervening between

1 108 and 1 1 18. It would appear to give probable but not

authoritative illustrations of the amount of national custom
existing in the country in the first half of the twelfth centurj^,

but cannot be appealed to with any confidence, except where it

is borne out by other testimony. Among the known sources

of information, the laws of Canute and the customs declared in

Domesday Book are the most valuable.

VI. I. Regnum Angliae trifariam dividitur in regno Britan-
niae, in Westsexiam et Mircenos et Danorum provinciam.

Ill,] Ancient Customs, 105

Habet archiepiscopatus duos, episcopatus xv. comitatus xxxii.

Ipsi vero comitatus in centurias et sij^essocna distinguuutur.

Centuriae vel hundreta in decanias vel decimas et dominorum
plegios. 2. Legis etiam Anglicae trina est partitio, ad supe-

riorem modum, alia enim Westsexiae, alia Mircena, alia Dene-
laga est. . . .

VII. I. Sicut antiqua fuerat institutione formatum, salutari

regis imperio, vera nuper est recordatione firmatum, generalia